
Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°044/2015-HOL
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA COMO 
LABORATÓRIO DE APOIO PARA REALIZAÇÃO DE 240 EXAME 
ANTIGENEMIA CMV PELO MÉTODO  IMUNOFLUORESCÊNCIA 
COM ANTICORPOS MONOCLONAIS ANTI PP65 PARA ATENDER AO 
CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA 
COM EXAME ESPECÍFICO PARA OS PACIENTES ASSISTIDOS 
NO SERVIÇO DO PROGRAMA DE TRANSPLANTE RENAL, PARA 
ATENDER AO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da Abertura: 07/05/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 12/03/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 23 de abril de 2015.
ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 820360

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação: 819026
Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00397
Valor: 3.406,15
Data: 16/03/2015
Vigência: 16/03/2015 a 13/06/2015
Objeto: Aquisição de material e medicamentos para Hemodiálise.
Registro de preços: 047/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Endereço: Conjunto Mendara II, Rua E, 34, Bairro Marambaia
CEP. 66.615-640 - Belém - PA
Telefone: (91) 3238-3814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 820435

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00338
Valor: 24.628,00
Data: 10/03/2015
Vigência: 10/03/2015 a 07/06/2015
Objeto: Aquisição de medicamentos gerais.
Registro de preços: 031/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: SOCIBRA - PARÁ - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI
Endereço: Rod. Arthur Bernardes, nº 268, Bairro: Telégrafo
CEP. 66.115-000  - Belém - PA
Telefone: (91) 3224-7755
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 820448

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 054/2014/FSCMP

PROCESSO S/N - FSCMP

PROTOCOLO 2014/385375

OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de 

medicamentos (grandes volumes- soro)

FORNECEDOR: CRISTAL FARMA COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, 

CNPJ nº 05.003.408/0001-30, Inscrição Estadual nº 15.224.281-

3, localizada na Rodovia BR - 316, KM 06, Alameda Leopoldo 

Teixeira nº 08, Bairro Centro, CEP. 67.030-025, Ananindeua/PA, 

Fone/Fax: (91) 3255-5616, 3255-1279, endereço eletrônico: 

licitacoes@cristalfarma.com.br, neste ato representada pelo(a) 

Sr(ª) MARGARETH DOS SANTOS BRITO, portador(a) da Carteira 

de Identidade nº. 1462039 SSP/Pa, inscrito no CPF/MF sob o 

nº. 280.240.792-91, doravante denominada FORNECEDOR 

vencedora do certame supracitado para o(s) item 22 do referido 

certame de acordo com o  Termo de Referência (Anexo I do 

edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QUANT A COMPRAR R$

22

GLICONATO DE CÁLCIO 10%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 

INCOLOR COM 10 ML
MARCA: ISOFARMA

AMPOLA 75.000 R$ 1,22

VALIDADE: DE 05/03/2015 ATÉ 04/03/2016.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: DRA. ROSANGELA BRANDÃO 

MONTEIRO

Protocolo 820449

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 054/2014/FSCMP

PROCESSO S/N - FSCMP

PROTOCOLO 2014/385375

OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de 

medicamentos (grandes volumes- soro)

FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº 

04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-

2, localizada na Avenida Almirante Barroso nº 750, Bairro 

Marco, Belém - Pará, Fone/Fax: (91) 3202-1344, Fax 

Licitação: (91) 3202-1310, endereço eletrônico: licitação@

shoppingdasaudeonline.com.br, neste ato representada pelo(a) 

Sr(ª) WALDA BRITO CARDOSO, portadora do RG 4077885 e 

CPF 004.382.782-91, doravante denominada FORNECEDOR 

vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 01, 11, 17 

e 21 do referido certame de acordo com o  Termo de Referência 

(Anexo I do edital).
ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL MARCA QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 ÁGUA DESTILADA, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 

GRADUADO COM 1000 ML, 
EM FRASCO OU EMBALAGEM 

SIMILAR
MARCA:  FRESENIUS KABI

FRASCO 6.000
R$ 3,90

11 GLICOSE 10%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 

GRADUADO COM 250 ML EM 
FRASCO OU EMBALAGEM 

SIMILAR
MARCA:  FRESENIUS KABI

FRASCO 20.000
R$ 2,40

17 GLICOSE 50%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 

GRADUADO COM 500 ML
MARCA:  FRESENIUS KABI

AMPOLA 7.000
R$ 6,50

21 SOLUÇÃO DE SORBITOL 
22G+MANITOL COMPOSTO 

0,5G, SISTEMA FECHADO COM 
1000 ML

MARCA:  FRESENIUS KABI

FRASCO 1.000
R$ 22,00

VALIDADE: DE 05/03/2015 ATÉ 04/03/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: DRA. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 820455
Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00330
Valor: 1.448,50
Data: 11/03/2015
Vigência: 11/03/2015 a 08/06/2015
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 025/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP
Endereço: Scia Quadra 15, Conj. 03 Lote 05, Zona Industrial 
Guará
CEP. 71.250-015 - Brasília/DF
Telefone: (61)3255-5000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 820464

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00363
Valor: 374,50
Data: 05/03/2015
Vigência: 05/03/2015 a 02/06/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Registro de Preços: 006/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marquês de Herval, nº. 2106, Bairro Pedreira
CEP. 66087- 320 - Belém - PA
Telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 820473

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00351
Valor: 2.880,00
Data: 05/03/2015
Vigência: 05/03/2015 a 02/06/2015
Objeto: aquisição de medicamentos gerais.
Registro de Preços: 031/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: CASEX IND. DE PLÁSTICOS E PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Fredolin Wolf, nº. 4474, Bairro Sta Felicidade
CEP. 82410-330 - Curitiba - PR
Telefone: (41) 3364-8672
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 820478


